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Alivio contra la fiebre y el dolor
Suave con el estómago

No contiene azúcar

1 a 24 meses

Antipirético - Analgésico Paracetamol 100 mg/mL
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(lamotrigina, fenitoína, otras hidantoínas, fenobarbital, metilfenobarbital,
primidona, carbamacepina); antituberculosos (isoniazida, rifampicina);
barbitúricos (inductores del sueño, sedantes, anticonvulsivantes); carbón
activado (para diarrea o gases); colestiramina (para disminuir el colesterol
en sangre); para la gota (probenecid y sulfinpirazona); para espasmos de
estómago, intestino y vejiga (anticolinérgicos); metoclopramida y
domperidona (para náuseas y vómitos); propranolol (para hipertensión y
arritmias cardiacas); zidovudina (para infección por VIH). En análisis
clínicos (sangre, orina, pruebas con alergenos, etc.) diga al médico que
está tomando este medicamento, ya que puede alterar los resultados.
Detenga el uso y consulta a su médico si su bebé tiene:
Reacciones serias en la piel, muy poco comunes, con síntomas que
incluyen picazón, enrojecimiento de la piel, formación de vesículas,
ampollas y desprendimiento de la capa superior de la piel. Muy raramente
puede presentarse daño hepático, neutropenia o leucopenia. Raramente
broncoespasmo en pacientes sensibles a Aspirina y otros antiinflamatorios
no esteroideos.
En caso de sobredosis:
Consulte inmediatamente al médico, incluso si no hay síntomas. Los
síntomas por intoxicación grave pueden ser: mareos, vómitos, pérdida del
apetito, coloración amarillenta de la piel y ojos (ictericia) y dolor
abdominal.
Modo de abrir el frasco:
1. Empujar fuertemente la tapa hacia abajo.
2. Presionando la tapa, girarla hacia la

izquierda.
Paracerrarnoesnecesariopresionar latapa,sólo
girarla hacia la derecha.
Consérvese a menos de 30°C. Una vez abierto el
frasco, utilizar durante un plazo máximo de
6 meses. Venta sin receta médica. Marcas
registradas son propiedad o licenciadas por
grupo de compañías Haleon. ©2024 grupo de
compañías Haleon o licenciante.
Fabricado por: Pharmetique S.A. Colombia. Para: HALEON PERU S.R.L.,
Av. Jorge Basadre 347, oficina 05W109, San Isidro 15073, Perú. RUC
20607649937. R.S. N° EE-08606. *Imagen de gotero referencial.

Cada 1 mL contiene paracetamol 100 mg, excipientes c.s.
Indicaciones:
Reduce la fiebre y alivia dolores leves a moderados incluyendo: dolor de
cabeza, dolor muscular/ musculoesquelético, dolor de garganta, dolor
en la dentición, dolor y fiebre asociados con la vacunación, dolor y fiebre
asociados con el resfrío común y la gripe.
Cómo tomar:
Siga las instrucciones indicadas por su médico. Si tiene dudas consulte a
su médico o farmacéutico. Solo para administración oral. La dosis
depende del peso del bebé. La edad es solo informativa. Dosis diaria
recomendada: 60 mg/kg/día, dividida en 4 o 6 tomas (15 mg/kg cada
6 horas, o 10 mg/kg cada 4 horas). Mida la dosis utilizando el gotero
graduado. Para la administración de 15 mg/kg cada 6 horas, la dosis
normal es:

Cálculo directo: multiplicar el peso del bebé en kg por 0.15, el resultado
son los ml a administrar. Esta dosis puede repetirse cada 6 horas. Si a las
3-4 horas de administrado no mejoran los síntomas, puede adelantar la
dosis cada 4 horas administrando 10 mg/kg. Administrar solo cuando
aparezcan síntomas, suspender la medicación a medida que éstos
desaparezcan. Si olvidó tomar la dosis: No tome una dosis doble para
compensar dosis olvidadas. Tome otra tan pronto como sea posible y
continúe con el horario habitual. Si la siguiente toma está muy próxima,
salte la dosis que olvidó y tome la siguiente en su hora habitual.
No usar el producto si su bebé:
Es alérgico al paracetamol, excipientes y/o tiene enfermedad hepática.
CONTIENE PARACETAMOL:
No tomar más de la dosis recomendada, la sobredosis puede causar
daño hepático. No debe ser usado con otros medicamentos que
contengan paracetamol. Tomar paracetamol con bebidas alcohólicas
puede provocar daño hepático. Consultar al médico antes de usar el
producto. Consulte a su médico antes de usar si su bebé tiene:
enfermedad renal, cardíaca, pulmonar o anemia. Cuando su bebé use
este producto pueden aparecer reacciones alérgicas (posiblemente
retardadas), debido al contenido de parabenos. Detenga el uso y
consulte a su médico si su bebé tiene: dolor o fiebre por más de 3 días,
empeoran o aparecen otros síntomas. Mantener fuera de la vista y del
alcance de los niños.
Antes de usar dígale a su médico y/o farmacéutico si su bebé toma otros
medicamentos, particularmente:
Anticoagulantes (acenocumarol, warfarina); antibióticos (cloranfenicol,
flucloxacilina); anticonceptivos; estrógenos; antiepilépticos

TAPA DE SEGURIDAD
Evita que sea abierta

por los niños.

8 kg
9 kg
10 kg
11 kg
12 kg
13 kg

Peso
1,2 ml
1,3 ml
1,5 ml
1,6 ml
1,8 ml
1,9 ml

Dosis recomendada
en mL (cada 6 horas)

2 kg
3 kg
4 kg
5 kg
6 kg
7 kg

Peso
0,3 ml
0,4 ml
0,6 ml
0,7 ml
0,9 ml

1 ml

Dosis recomendada
en mL (cada 6 horas)
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